
Администрация муниципального образования- 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 30 сентября 2019 г. № 41 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области от 24.12.2014 № 55 «Об утверждении административного 

регламента муниципальной услуги «Предоставление освободившихся жилых 

помещений в коммунальных квартирах по договорам купли-продажи»  

 

 

 В целях приведения муниципальных правовых актов администрации 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области в соответствие действующему 

законодательству Российской Федерации,руководствуясь Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом муниципального образования — Трудолюбовское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, 

администрация муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 24.12.2014 № 55 «Об утверждении административного регламента 

муниципальной услуги «Предоставление освободившихся жилых помещений в 

коммунальных квартирах по договорам купли-продажи» следующие изменения: 

1.1. пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

         «Максимальный срок предоставления муниципальной услуги не может 

превышать 66 рабочих дней со дня поступления, а Администрацию заявления о 

покупке освободившегося жилого помещения в коммунальной квартире по договору 

купли-продажи.»; 

         1.2. пункт 3.1 раздела 3 считать утратившим силу; 

         1.3. абзац 2 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

         «а) прием заявления и документов;»; 

         1.4. абзац 1 пункта 3.2.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

         «3.2.1. Прием заявления и документов.»; 

         1.5. пункт 3.2.1 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

         «Результатом исполнения административной процедуры является принятое и 

зарегистрированное заявление с прилагаемыми к нему документами.»; 



        1.6. в абзаце 11 пункта 3.2.3 раздела 3 цифру «13» заменить цифрой «5»; 

        1.7. пункт 3.2.3 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

         «Результатом исполнения административной процедуры являются документы 

(их копии, сведения, содержащиеся в них), указанные в Административном 

регламенте, полученные по межведомственным запросам.»; 

         1.8. пункт 3.2.4 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания: 

         «Результатом исполнения административной процедуры является принятие 

решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) освободившегося жилого 

помещения в коммунальной квартире по договору купли-продажи.»; 

         1.9. в абзаце 8 пункта 3.2.5 раздела 3 цифру «60» заменить цифрой «36»; 

         1.10. пункт 3.2.5 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

         «Результатом исполнения административной процедуры являются 

подготовленные уведомление и проект договора купли-продажи жилого 

помещения.»; 

         1.11. в абзаце 11 пункта 3.2.6 раздела 3 слова «3 рабочих дня» заменить 

словами «1 рабочий день»; 

         1.12. пункт 3.2.6 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

         «Результатом административной процедуры является выдача заявителю 

результата предоставления муниципальной услуги.»; 

         1.13. Приложение № 3 к Административному регламенту считать утратившим 

силу. 

2. Настоящее постановление опубликовать в совместном периодическом средстве 

массовой информации Совета депутатов муниципального образования - 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области и администрации муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

«Информационный бюллетень Трудолюбовского сельского поселения». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                                   А.Д. Бас 


